Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARMAZÉM
PROCESSO SELETIVO 001/2021

EDITAL Nº 001/2022 – DIVULGA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO 001/2021
MUNICÍPIO: ARMAZÉM/SC

LUIZ PAULO RODRIGUES MENDES, Prefeito de Armazém/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO aos interessados, o presente Edital
para divulgar o resultado da análise dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição referente ao Processo Seletivo 001/2021.

1. ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÕES: O relatório de análise das solicitações de isenção do
pagamento da taxa de inscrição consta no Anexo I desde Edital.

2. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 04 e 05/01/2022, em conformidade com o disposto no Edital nº 001/2021 do
Processo Seletivo 001/2021. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
portal.concursos.atenagestao.com, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites   www.armazem.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

Armazém, 03 de janeiro de 2022

LUIZ PAULO RODRIGUES MENDES
Prefeito de Armazém

https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.armazem.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARMAZÉM
PROCESSO SELETIVO 001/2021

ANEXO I
EDITAL 001/2022 – PROCESSO SELETIVO 001/2021

ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO POR CARGO

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1051 PAULA RODRIGUES DE ALMEIDA Possui CadÚnico Deferido Motivo 1

Professor de Educação Especial - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1096 MAYARA TOME ONOFRE Doador de Sangue Indeferido Motivo 2

1164 MAYARA WENSING DA ROSA Doador de Sangue Deferido Motivo 1

Professor de Educação Física - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1056 HELENA MACHADO SPINDOLA Doador de Sangue Deferido Motivo 1

Professor de Educação Física - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1006 ALEXANDRE PEDROSO PEREIRA Possui CadÚnico Indeferido Motivo 3

Professor de Educação Infantil - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1097 MAYARA TOME ONOFRE Doador de Sangue Indeferido Motivo 2

Professor de Matemática - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1156 LARISSA DA SILVA BUSS Doador de Medula Indeferido Motivo 5

Professor de Matemática - Não Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1071 ANDRÉIA KOENIG Possui CadÚnico Indeferido Motivo 4

Professor Pedagogo - Anos Iniciais do Ensino Fundamental - Habilitado

Nº INSC CANDIDATO Isenção Situação  Análise

1165 MAYARA WENSING DA ROSA Doador de Sangue Deferido Motivo 1

MOTIVO 1: Atende todos os requisitos estabelecidos pelo Edital nº 001/2021.

MOTIVO 2: Documentos comprobatórios enviados pelo(a) candidato(a), não atendem aos requisitos
previstos no item 2.25.2.1 do Capitulo II do Edital 001/2021.

2.25.2. [...]
2.25.2.1. No caso de Doador de Sangue ou Medula:

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARMAZÉM
PROCESSO SELETIVO 001/2021

a) Requerimento, conforme modelo Anexo VIII deste Edital, solicitando isenção de taxa
de inscrição, com assinatura original do candidato. Requerimento não assinado não
será reconhecido.
b) Comprovante de doação de sangue com data contado retroativamente da data da
inscrição, fornecido por órgão oficial ou entidade credenciada. Não podendo ser
inferior a 03 (três) vezes anuais, considerando-se os 12 (doze) meses que antecederam
a abertura do presente edital.
c) Comprovante de doação de Medula com data contado retroativamente da data da
inscrição, fornecido por órgão oficial ou entidade credenciada. No mínimo uma
doação, considerando-se os 12 (doze) meses que antecederam a abertura do presente
edital.
c1) A comprovação pode ser feita por meio de Atestado/Declaração ou Carteira do
Doador original.
c2) É imprescindível que o comprovante contenha expressamente as datas de doação
para fins de deferimento da isenção.

MOTIVO 3: O Candidato realizou a solicitação de isenção no ato da inscrição e enviou o Requerimento
conforme previsto no item 2.25.2.2, porém os dados informados na inscrição apresentam divergência
junto o bando de dados do CadÚnico.  Os dados que podem estar divergindo do cadastro do candidato
junto ao cadastro do CadÚnico são: nome completo, data de nascimento, nome da mãe e município.
As informações precisam ser idênticas àquelas informadas no momento do cadastramento.

2.25.2.2. No caso do Registro no CadÚnico:
a) Requerimento, conforme modelo Anexo VIII deste Edital, solicitando isenção de taxa
de inscrição, com assinatura original do candidato. Requerimento não assinado não
será reconhecido.
a1) Mesmo que inscrito no CadÚnico, a inobservância de qualquer dispositivo deste
capítulo poderá implicar o indeferimento do pedido de isenção do Candidato, por
divergência dos dados cadastrais informados e os constantes no banco de dados do
CadÚnico.

MOTIVO 4: Documentos comprobatórios enviados pela candidata encontram-se incompletos, faltou o
envio do Requerimento preenchido e assinado.

2.25.2.2. No caso do Registro no CadÚnico:
a) Requerimento, conforme modelo Anexo VIII deste Edital, solicitando isenção de taxa
de inscrição, com assinatura original do candidato. Requerimento não assinado não
será reconhecido.

MOTIVO 5: Documentos comprobatórios enviados pelo candidato, não atendem aos requisitos previstos
no item 2.25.2.1 do Capitulo II do Edital 001/2021.

2.25.2. [...]
2.25.2.1. No caso de Doador de Sangue ou Medula:
a) [...]
b) [...]
c) Comprovante de doação de Medula com data contado retroativamente da data da
inscrição, fornecido por órgão oficial ou entidade credenciada. No mínimo uma
doação, considerando-se os 12 (doze) meses que antecederam a abertura do presente
edital.
c1) A comprovação pode ser feita por meio de Atestado/Declaração ou Carteira do
Doador original.
c2) É imprescindível que o comprovante contenha expressamente as datas de doação
para fins de deferimento da isenção.